
 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  «24» октября 2017 года № 704/17 

 

г. Луганск 

 

 

О внесении изменений в Специальный порядок 

государственной регистрации отдельных видов юридических 

лиц и отмены государственной регистрации на территории 

Луганской Народной Республики 

 

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), 

статьей 6 Закона Луганской Народной Республики от 01.10.2014 № 27-I       

«О государственной регистрации юридических лиц и физических лиц – 

предпринимателей», Совет Министров Луганской Народной Республики        

постановляет: 

 

1. Внести изменения в Специальный порядок государственной 

регистрации отдельных видов юридических лиц и отмены государственной 

регистрации на территории Луганской Народной Республики, утвержденный 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от       

13 июля 2017 года № 441/17 «Об утверждении Специального порядка 

государственной регистрации отдельных видов юридических лиц и отмены 

государственной регистрации на территории Луганской Народной 

Республики», изложив пункт 8 раздела ХІ «Особенности государственной 

регистрации религиозных организаций на территории Луганской Народной 

Республики и порядок осуществления их государственной регистрации» в 

следующей редакции: 

 

«8. Государственная регистрация религиозных организаций 

Украинской православной церкви, которые были созданы и 

зарегистрированы на территории государства Украина до 18.05.2014, 

осуществляется на основании:  

подписанной заявителем регистрационной карточки о государственной 

регистрации установленного регистрирующим органом образца; 

 



 2 

нотариально удостоверенной копии устава; 

заключения религиоведческой экспертизы о допустимости 

государственной регистрации данной религиозной организации, выданного 

исполнительным органом государственной власти, реализующим 

государственную политику в сфере религии; 

документа, подтверждающего внесение государственной пошлины.». 

  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета Министров   

Луганской Народной Республики                                                     С. И.  Козлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


